СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРФИНО

РЕШЕНИЕ

17.06.2024 № СД/8-4

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Марфино от 21.06.2016

СД/10-8 «О комиссии Совета

депутатов муниципального округа

Марфино по соблюдению лицами,

замещающими муниципальные

должности, ограничений, запретов

и исполнения ими обязанностей,

установленных законодательством

Российской Федерации о

противодействии коррупции»

На основании федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам», Закона города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации

местного самоуправления в городе Москве», Закона города Москвы от

17.12.2014 №64 « О мерах по противодействию коррупции в городе Москве»

Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:

1.  Внести в решение Совета депутатов муниципального округа

Марфино от 21.06.2016 №СД/10-8 «О комиссии Совета депутатов

муниципального округа Марфино по соблюдению лицами, замещающими

муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнения ими

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции» ( в редакции решений от 24.10.2017 №СД/13-8;

от 19.06.2018 №СД10-8; от 21.09.2021 №СД/9-4; от 30.03.2023 №СД/6-2)

следующие изменения:

1.1. Пункт 5 приложения изложить в новой редакции:

«5. Основанием для проведения заседания комиссии является:

5.1) информация, представленная в письменном виде:

5.1.1) правоохранительными органами, иными государственными

органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

5.1.2) президиумом Совета при Мэре Москвы по противодействию

коррупции;

5.1.3) постоянно действующими руководящими органами политических

партий и зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской

Федерации иных общероссийских общественных объединений, не

являющихся политическими партиями, а также региональных отделений

политических партий, межрегиональных и региональных общественных

объединений;

5.1.4) Общественной палатой Российской Федерации;

5.1.5) Общественной палатой города Москвы;

5.1.6) общероссийскими средствами массовой информации и средствами

массовой информации города Москвы;

5.2) поступление в комиссию:

5.2.1) заявления о досрочном прекращении полномочий;

5.2.2) сообщения лица, замещающего муниципальную должность, о

возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Указанное сообщение подается в соответствии с Порядком сообщения

лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной

заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит

или может привести к конфликту интересов, утвержденным решением Совета

депутатов.

5.2.3) уведомления лица, замещающего муниципальную должность, о

возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих

соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов. Уведомление подается в течение трех

рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих

от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

исполнению обязанностей в форме документа на бумажном носителе или в

форме электронного документа с приложением документов, иных материалов

и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не

зависящих от него обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства

препятствуют подаче уведомления об этом в установленный срок, такое

уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня

прекращения указанных обстоятельств».

1.2. Приложение дополнить пунктом 19.1 следующего содержания.

«19.1. По итогам рассмотрения уведомления лица, замещающего

муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него

обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов,

комиссия принимает одно из следующих решений:

19.1.1) признать наличие причинно-следственной связи между

возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную

должность, обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов;

19.1.2) признать отсутствие причинно-следственной связи между

возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную

должность, обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов».

    1.3.  Признать утратившими силу пункты 2 и 4 решения.

    2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский

муниципальный вестник" и на официальном сайте муниципального округа

Марфино в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

     3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Марфино Авдошкину З.Н.

Глава муниципального округа Марфино                         З.Н. Авдошкина